АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.06.2024
	       с. Туруханск
	№      389 -п

О создании муниципальной комиссии по проверке готовности образовательных организаций Туруханского района к новому 2024–2025 учебному году

В целях обеспечения своевременной и качественной проверки готовности образовательных организаций Туруханского района к новому 2024-2025 учебному году, в соответствии с письмом министерства просвещения Российской Федерации от 22.05.2024 № СК-277/02, руководствуясь ст. ст. 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать муниципальную комиссию по проверке готовности образовательных организаций Туруханского района к новому 2024–2025 учебному году согласно приложению 1.
2.Утвердить график проверки готовности образовательных организаций Туруханского района к новому 2024 – 2025 учебному году согласно приложению 2.
3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Туруханского района 					  О.И. Шереметьев

3

Приложение 1
к постановлению администрации Туруханского района
[bookmark: _GoBack]от       13.06.2024             № 389

МУНИЦИПАЛЬНАЯ КОМИССИЯ
по проверке готовности образовательных организаций
Туруханского района к новому 2024–2025 учебному году

	Жосан Марина Станиславовна
	Заместитель Главы Туруханского района, председатель комиссии

	Давыдов Роман Михайлович
	Исполняющий обязанности руководителя Управления образования администрации Туруханского района, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

	Вершинина Оксана Сергеевна

Кадач Вероника Игоревна

Кленавичус Надежда Анатольевна

Макаров Дмитрий Анатольевич

Розвезев Владимир Ильич

	Заместитель Главы Туруханского                  района

Руководитель управления по правовой и социальной работе администрации Туруханского района

Исполняющая обязанности руководителя управления культуры и молодежной политики администрации Туруханского района

Начальник отделения лицензионно-разрешительной работы (по Туруханскому району)                    с. Туруханск Управления Росгвардии по Красноярскому краю (по согласованию)

Начальник ОУР Отдела МВД России по Туруханскому району (по согласованию)

	Сметанин Тимофей Андреевич

Храбрых Александр Александрович

Яновский Евгений Алексеевич

	Старший инспектор ДПС ОГИБДД Отдела МВД России по Туруханскому району (по согласованию)

       Участковый уполномоченный
 Отдела МВД России по Туруханскому району (по согласованию)

Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Туруханскому району (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации Туруханского района
от                        №

График проверки готовности образовательных организаций Туруханского района к новому 2024-2025 учебному году

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Дата приемки муниципальной комиссией

	1
	МКОУ «Старотуруханская СШ»
	05.08.2024

	2
	МКОУ «Фарковская СШ»
	05.08.2024

	3
	Филиал МКОУ «Фарковская СШ» - Совреченская начальная школа
	05.08.2024

	4
	Филиал МКДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Малыш» с. Фарково
	05.08.2024

	5
	МКОУ «Келлогская СШ»
	06.08.2024

	6
	МКДОУ детский сад «Брусничка» п. Келлог
	06.08.2024

	7
	МБОУ «Борская СШ»
	06.08.2024

	8
	МКДОУ детский сад «Боровичок» п. Бор
	06.08.2024

	9
	МБУ ДО ДТ «Островок»
	06.08.2024

	10
	МКОУ «Верхнеимбатская СШ»
	06.08.2024

	11
	Филиал МКДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Светлячок» с. Верхнеимбатск
	06.08.2024

	12
	МКОУ «Бахтинская СШ»
	06.08.2024

	13
	Филиал МКДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Сказка» п. Бахта
	06.08.2024

	14
	МКОУ «Вороговская СШ»
	07.08.2024

	15
	Филиал МКОУ «Вороговская СШ» - Индыгинская начальная школа
	07.08.2024

	16
	Филиал МКОУ «Вороговская СШ» - Сандакческая начальная школа
	07.08.2024

	17
	Филиал МКОУ «Вороговская СШ» - Колокольнинская начальная школа
	07.08.2024

	18
	Филиал МКДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Березка» с. Ворогово
	07.08.2024

	19
	МКОУ «Зотинская СШ»
	07.08.2024

	20
	Филиал МКДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Елочка» с. Зотино
	07.08.2024

	21
	МКОУ «Верещагинская СШ»
	08.08.2024

	22
	Филиал МКДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Теремок» с. Верещагино
	08.08.2024

	23
	МКОУ Сургутихинская СШ»
	08.08.2024

	24
	Филиал МКДОУ детский сад «Северок» - детский сад д. Сургутиха
	08.08.2024

	25
	Филиал МКОУ «Верхнеимбатская СШ» - Чулковская начальная школа
	08.08.2024

	26
	МКОУ «СШ г. Игарки» им. В.П. Астафьева
	09.08.2024

	27
	МКДОУ детский сад «Кристаллик» г. Игарки
	09.08.2024

	28
	МКДОУ детский сад «Сказка» г. Игарки
	09.08.2024

	29
	МБУ ДО ЦТ г. Игарки
	09.08.2024

	30
	МБУ ДО ДЮСШ г. Игарки
	09.08.2024

	31
	МКОУ «Горошихинская ОШ»
	09.08.2024

	32
	Филиал МКДОУ детский сад «Северок» - детский сад д. Горошиха
	09.08.2024

	33
	МКОУ «СОШ № 10» п. Светлогорск

	09.08.2024

	34
	МКДОУ детский сад «Аленушка» п. Светлогорск
	09.08.2024

	35
	МБОУ «Туруханская СШ № 1»
	12.08.2024

	36
	МБУ ДО ДЮСШ «Юность»
	12.08.2024

	37
	МКДОУ детский сад «Северок» с. Туруханск
	12.08.2024

	38
	МБУ ДО ДТ «Аист»
	12.08.2024

image1.wmf

oleObject1.bin